ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 03/2019 – SAPIRANGA

A Promotora de Justiça Paula Bittencourt Orsi, Diretora Substituta da Promotoria de Justiça de
Sapiranga, responsável pelo processo seletivo aberto por meio do Edital 01/2019 - Sapiranga, no
uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final dos candidatos aprovados no processo
seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuar junto ao Cargo de 3º
Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Sapiranga e cadastro reserva, conforme
listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do(a) candidato(a) Nota

1ª Stefany Eduarda da Costa 8,8

2ª Jeferson Alexandre Schmidt 8,2
3º Tainá Alaides Rodrigues de Araujo 8,0
4ª Manuela Terra Becker 6,8
5ª Vitória Telles 6,6
6ª Taciani de Oliveira 6,5

Eliminada Laize Thamires Wulff 4,8
Eliminada Emily Carolina Müller 4,8

Sapiranga, 13 de dezembro de 2019.

Paula Bittencourt Orsi,

Promotora de Justiça de Sapiranga,
responsável pelo processo seletivo.

Publicado em 13 de dezembro de 2019.